

Неконсолидированный отчет о прибылях и убытках
страховой (перестраховочной) организации/страхового брокера
АО "КСЖ Государственная аннуитетная компания"
на "1" января 2018 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Примечание*	за отчетный год	за предыдущий год
1	2	3	4
Доходы			
Доходы от страховой деятельности		1 495 843,00	1 468 052,00
Страховые премии, принятые по договорам страхования	1	3 128 716,00	2 113 892,00
Страховые премии, принятые по договорам перестрахования	2		
Страховые премии, переданные на перестрахование	3	1 567 706,00	644 745,00
Чистая сумма страховых премий	4	1 561 010,00	1 469 147,00
Изменение резерва незаработанной премии	5	431 000,00	201 373,00
Изменение активов перестрахования по незаработанным премиям	6	365 789,00	187 138,00
Чистая сумма заработанных страховых премий	7	1 495 799,00	1 454 912,00
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	8	9,00	12 095,00
Прочие доходы от страховой деятельности	9	35,00	1 045,00
Доходы от инвестиционной деятельности		2 977 683,00	3 227 091,00
Доходы, связанные с получением вознаграждения	10	2 665 962,00	3 087 621,00
в том числе:			
доходы в виде вознаграждения (купона/дисконта) по ценным бумагам	11	1 013 436,00	1 161 271,00
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	12	1 652 526,00	1 926 350,00
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто):	13	329 862,00	218 541,00
в том числе:			
доходы (расходы) от купли/продажи ценных бумаг (нетто)	14	2 661,00	-137 254,00
доходы (расходы) от операции "РЕПО" (нетто)	15	327 201,00	355 795,00
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	16		
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	17		
Доходы (расходы) от переоценки (нетто):	18	-18 141,00	-79 071,00
в том числе:			
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, предназначенных для торговли(нетто)	19	14 216,00	-3 622,00
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	20	-32 357,00	-75 449,00
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	21		
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	22		
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	23		
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	24		
Доходы от иной деятельности		2 063,00	1 255,00
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	25		
Прочие доходы от иной деятельности	26	2 063,00	1 255,00
Итого доходов		4 475 589,00	4 696 398,00
Расходы			
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	27	2 303 859,00	2 088 326,00
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	28		
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	29	24 511,00	38 332,00
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	30		
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	31	2 279 348,00	2 049 994,00
Расходы по урегулированию страховых убытков	32		27,00
Изменение резерва не произошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	33	-1 174,00	5 897,00
Изменение активов перестрахования по не произошедшим убыткам по договорам страхования (перестрахования) жизни	34	59,00	
Изменение резерва не произошедших убытков по договорам аннуитета	35	48 444,00	-387 204,00
Изменение активов перестрахования по не произошедшим убыткам по договорам аннуитета	36		
Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков	37	947 427,00	-61 343,00
Изменение активов перестрахования по произошедшим, но незаявленным убыткам	38	1 096 680,00	216 155,00
Изменение резерва заявленных, но неурегулированных убытков	39	842 640,00	-115 316,00
Изменение активов перестрахования по заявленным, но неурегулированным убыткам	40	668 050,00	-21 159,00
Изменение дополнительных резервов	41		
Изменение активов перестрахования по дополнительным резервам	42		
Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	43	54 588,00	33 892,00
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	44	338 688,00	21 193,00
в том числе:			
расходы в виде премии по ценным бумагам	45	338 688,00	21 193,00
Расходы на резервы по сомнительным долгам	46	5 926,00	2 130 546,00
Восстановление резервов по сомнительным долгам	47	789 752,00	
Чистые расходы на резервы по сомнительным долгам	48	-783 826,00	2 130 546,00
Общие и административные расходы	49	852 824,00	702 261,00
в том числе:			
расходы на оплату труда и командировочные	50	539 172,00	433 564,00
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет (кроме корпоративного подоходного налога)	51	56 455,00	42 634,00
расходы по текущей аренде	52	129 261,00	118 489,00
амортизационные отчисления и износ	53	28 118,00	10 971,00

Прочие расходы	54	369 441,00	6 426,00
Итого расходов		3 183 611,00	4 191 377,00
Прибыль (убыток) за период		1 291 978,00	505 021,00
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности			
Итого чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога		1 291 978,00	505 021,00
Корпоративный подоходный налог, в том числе:		284 795,00	325 333,00
Корпоративный подоходный налог от основной деятельности	55	284 795,00	325 333,00
Корпоративный подоходный налог от иной деятельности	56		
Чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов		1 007 183,00	179 688,00
Доля меньшенства	57**		
Чистая прибыль (убыток)		1 007 183,00	179 688,00

* В графе 2 указываются номера примечаний по статьям, отраженным в пояснительной записке или приложениях к финансовой отчетности

** Данная строка заполняется при составлении консолидированной финансовой отчетности

Первый руководитель [подпись] Амерходжасв Г.Т. дата 28.04.2018
 Главный бухгалтер [подпись] Нисамбаева А.М. дата 28.04.2018
 Исполнитель [подпись]
 Телефон: 8 717 2 986 333
 Место для печати

